
UCHWAŁA NR   XXVII/182/2021 
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/91/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XV/91/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Św. z 2020, poz. 194) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Uchyla się dotychczasową treść § 3 ust. 1 pkt 2) i nadaje nową w brzmieniu: „2) Odpady ulegające 
biodegradacji oraz zielone - jeden raz w miesiącu” 

2. Uchyla się dotychczasową treść § 3 ust. 1 pkt 3) i nadaje nową w brzmieniu: „3) Odpady zmieszane - 
jeden raz w miesiącu.” 

3. Uchyla się dotychczasową treść § 4 i nadaje nową w brzmieniu: „Odpady, takie jak: zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, opony, tekstylia i odzież używana odbierane będą 
sprzed posesji podczas mobilnej zbiórki odbywającej się co najmniej jeden raz w roku”. 

4. Uchyla się dotychczasową treść § 5 ust. 2 i nadaje nową w brzmieniu: „PSZOK czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu”. 

5. Uchyla się dotychczasową treść § 5 ust. 4 i nadaje nową w brzmieniu: 

„4) W PSZOK przyjmowane będą następujące rodzaje odpadów: 

- szkło białe i kolorowe (typu butelki szklane, słoiki)

- tworzywa sztuczne, 

- opakowania wielomateriałowe, 

- papier i tektura, 

- metale, 

- odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w ilości do 8 pojemników 
120 litrowych nieruch./rok. 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne podobne odpady wielkogabarytowe - w ilości nie większej niż 1 komplet mebli, np. 
kuchennych lub typu meblościanka oraz 1 kanapa (1 wersalka) nieruch./rok; 

- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - gruz budowlany, glazura i terakota 
w ilości do 5 pojemników 120 litrowych na rok; 

- zużyte opony (samochodowe, rowerowe, motocyklowe) – w ilości nie większej niż 8 sztuk nieruch./rok; 

- tekstylia i odzież – przyjmowane będą od 1 stycznia 2025 r. 

Id: LZZXE-CAFDE-PRBDJ-HDMGY-QLYZC. Uchwalony Strona 1



- odpady niebezpieczne, 

- przeterminowane leki, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych, tj. np. 
igły, strzykawki. 

- zużyte baterie i akumulatory

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie i pozostają w mocy. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2022 r.

Id: LZZXE-CAFDE-PRBDJ-HDMGY-QLYZC. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XXVII/182/2021 

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/91/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) dokonano zmian 
w uchwale Nr XV/91/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stosownie do treści art. art. 6r ust. 3a i 3b ograniczono ilość 
odpadów wielkogabarytowych i odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych przyjmowanych do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych oraz zmieniono częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie – pismo z dnia 6 października 2021 r., Nr: 
NHS.9011.1.6.2021.

Id: LZZXE-CAFDE-PRBDJ-HDMGY-QLYZC. Uchwalony Strona 1




